
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Dornbirn 
Klaudiastraße 2, 6850 Dornbirn, Österreich | www.vorarlberg.at/bhdornbirn 
bhdornbirn@vorarlberg.at | T +43 5572 308 0 | F +43 5574 511 953095  

  

  

Zahl: BHDO-VI-6300-18 

Dornbirn, am 02.04.2020 

 

 

 

 

 

Verordnung 
 

der Bezirkshauptmannschaft Dornbirn über die Änderung der Verordnung, mit der im 

gesamten Bezirk Kindergärten und Kinderbetreuungseinrichtungen teilweise geschlossen 

werden und die Betreuung durch Tageseltern eingeschränkt wird  

 
 

Gemäß § 18 des Epidemiegesetzes 1950, BGBl.Nr. 186/1950 in der Fassung BGBl. I Nr. 37/2018, 

wird wegen des Auftretens und zur Eindämmung der Ausbreitung der anzeigepflichtigen 

Krankheit SARS-CoV-2 („2019 neuartiges Coronavirus“) folgendes verordnet:  

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Dornbirn, mit der im gesamten Bezirk Kindergärten 

und Kinderbetreuungseinrichtungen teilweise geschlossen werden und die Betreuung durch 

Tageseltern eingeschränkt wird, ABl.Nr. 14/2020, wird wie folgt geändert: 

 
1. Im § 1 Abs. 1 wird der Ausdruck „bis zum Ablauf des 3. April 2020“ durch den Ausdruck 

„bis zum Ablauf des 13. April 2020“ ersetzt. 
2. Im § 3 wird der Ausdruck „mit Ablauf des 3. April 2020“ durch den Ausdruck „mit Ablauf 

des 13. April 2020“ ersetzt. 

 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

 Dr. Helgar Wurzer 

 

 



 

Seite 2 

 

 

 

 

Ergeht an:  

1. Amt der Stadt Dornbirn, Rathausplatz, 6850 Dornbirn, E-Mail: 

stadtamtsdirektor@dornbirn.at mit der Bitte um Kundmachung der Verordnung an der 

Gemeindeamtstafel 

2. Amt der Stadt Hohenems, Kaiser-Franz-Josef-Straße 4, 6845  Hohenems, E-Mail: 

stadt@hohenems.at, mit der Bitte um Kundmachung der Verordnung an der 

Gemeindeamtstafel 

3. Marktgemeindeamt Lustenau, Rathausstraße 1, 6890  Lustenau, E-Mail: 

gemeindeamt@lustenau.at, mit der Bitte um Kundmachung der Verordnung an der 

Gemeindeamtstafel 

4. Abt. VI – Gesundheitswesen (BHDO-VI), Intern 

5. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Sanitätsangelegenheiten (IVd); Intern 

6. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Gesundheit und Sport (IVb); Intern 

7. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Regierungsdienste; E-Mail: 

amtsblatt@vorarlberg.at, mit der Bitte um Kundmachung der Verordnung im Amtsblatt für das 

Land Vorarlberg  
8.  Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Elementarpädagogik, Schule und Gesellschaft (IIa), 

Intern  

9.  Bezirkshauptmannschaft Bregenz (BHBR), Intern  
10.  Bezirkshauptmannschaft Feldkirch (BHFK), Intern  
11.  Bezirkshauptmannschaft Bludenz (BHBL), Intern  
12.  Abt. I - Hauptverwaltung (BHDO-I), Intern, mit der Bitte um Kundmachung auf der Homepage 

der BH Dornbirn  

13.  Landeswarnzentrale Bregenz, E-Mail: office@lwz-vorarlberg.at  

mailto:stadtamtsdirektor@dornbirn.at
mailto:stadt@hohenems.at
mailto:gemeindeamt@lustenau.at


Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können bei der
Bezirkshauptmannschaft Dornbirn
Klaudiastraße 2
A-6850 Dornbirn
E-mail: bhdornbirn@vorarlberg.at
überprüft werden.

https://pruefung.signatur.rtr.at/

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




